Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2024 г. № 47-п

Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых в соответствии со
статьями  9,  12  Федерального  закона  от  12.01.1996  №8-ФЗ  «О  погребении  и
похоронном деле» на территории города Игарки

В соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  12.01.1996  №8-ФЗ  «О  погребении  и
похоронном  деле»,  руководствуясь  статьями  6,  25,  26,  27,  33,  34,  35  Устава
муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  стоимость  услуг,  предоставляемых согласно  гарантированному
перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 9 Федерального закона от
12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (за исключением категории
умерших,  не  подлежащих  обязательному  социальному  страхованию  на  случай
временной  нетрудоспособности  и  в  связи  с  материнством  на  день  смерти  и  не
являющихся  пенсионерами,  а  также  в  случае  рождения  мертвого  ребенка  по
истечении 154 дней беременности), (с районным коэффициентом) в сумме 13 392,32
рубля.

2.  Утвердить  стоимость  услуг,  предоставляемых согласно  гарантированному
перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 12 Федерального закона от
12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (за исключением категории
умерших,  не  подлежащих  обязательному  социальному  страхованию  на  случай
временной  нетрудоспособности  и  в  связи  с  материнством  на  день  смерти  и  не
являющихся  пенсионерами,  а  также  в  случае  рождения  мертвого  ребенка  по
истечении 154 дней беременности), (с районным коэффициентом) в сумме 13 392,32
рубля.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Игарки от
13.02.2023  №  166-п  «Об  утверждении  стоимости  услуг  по  погребению,
предоставляемых в соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996
№8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» на территории города Игарки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования  в  общественно-политической  газете  города  Игарки  «Игарские
новости» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024.

Исполняющая полномочия
главы города                                                                                                    С.А. Лебедева

Исмиханова Ксения Петровна
8 (39172) 2-25-60